[image: image1.jpg]LY GLE L L

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от  21.06.2012                                                                                                   №  32-р

поселок Братский

О внесении изменений в распоряжение администрации Братского сельского поселения от 19 марта 2009 года № 9-р «О создании Совета по противодействию коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления в Братском сельском поселении Тихорецкого района»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года              273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297 «О Национальном                                 плане противодействия коррупции на 2012 -2013 годы и внесению                      изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», в связи с изменением состава                                     Совета по противодействию коррупции в администрации Братского                   сельского поселения внести изменения в распоряжение администрации             Братского сельского поселения от 19 марта 2009 года № 9-р «О создании Совета по противодействию коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления в Братском сельском поселении Тихорецкого района»:

1) приложение № 1 изложить согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.

2) приложение № 3 изложить согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившими силу:

Распоряжение администрации Братского сельского поселения             Тихорецкого района от 29 декабря 2009 года № 64-р «О внесении                     изменений в распоряжение администрации Братского сельского поселения от 19 марта 2009 года № 9-р «О создании Совета по противодействию                 коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления в Братском сельском поселении Тихорецкого района»;

Распоряжение администрации Братского сельского поселения               Тихорецкого района от 24 декабря 2010 года № 57 «О внесении                изменений в распоряжение администрации Братского сельского                        поселения от 19 марта 2009 года № 9-р «О создании Совета по противодействию коррупции в сферах деятельности органов                              местного самоуправления в Братском сельском поселении Тихорецкого

района».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                   Т.П.Шпилько

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению администрации

Братского сельского поселения

Тихорецкого района

от 21.06.2012  г. № 32-р

«ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к распоряжению администрации

Братского сельского поселения

Тихорецкого района

от 19.03.2009 г. № 9-р

СОСТАВ

Совета по противодействию коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления в Братском сельском поселении Тихорецкого района

	Шпилько

Татьяна Петровна
	-

	глава Братского сельского поселения Тихорецкого района, председатель Совета;

	Малахова

Диана Вячеславовна
	-

	председатель первичной профсоюзной организации администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района, главный специалист администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района, заместитель председателя Совета;

	Лесная

Валентина Ивановна

Члены Совета:
	-

	-специалист I категории администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района, секретарь Совета.

	Ампилогова

Любовь Васильевна
	-
	депутат Совета Братского сельского поселения Тихорецкого района (по согласованию);

	Макеева

Александра Николаевна

	-

	депутат Совета Братского сельского поселения Тихорецкого района (по согласованию);»

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                            Т.П.Шпилько

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к распоряжению администрации

Братского сельского поселения

Тихорецкого района

от 21.06.2012 . № 32-р

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Братского сельского поселения

Тихорецкого района

от 19.03.2009 г. № 9-р

ПЛАН

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ  В АДМИНИСТРАЦИИ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

на 2012-2013 годы

Основание   разработки Плана:

-Федеральный закон  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральный закон  от 2 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

- Федеральный закон от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции»;

закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае

- Указ Президента Российской Федерации от 3 марта 2007  года N 269 "О комиссиях по соблюдению требований к   служебному поведению государственных гражданских  служащих Российской Федерации и урегулированию конфликта  интересов";

-Указ Президента Российской Федерации от 1 июля 2010  года №  821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»,

- Указ Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 -2013 годы и внесению                      изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции».

Цель:

реализация мер по профилактике и противодействию коррупции среди служащих администрации

Задачи:

- устранение причин, порождающих коррупцию;

- создание системы мониторинга коррупционных факторов;

- формирование нетерпимости по отношению к коррупционным  действиям.

ПЛАН  ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

	N
п/п

	Наименование мероприятия
	Срок
выполнения

	Исполнители

	1.Мониторинг и оценка уровня коррупции и эффективности принимаемых мер по противодействию коррупции

	1.1.
	Мониторинг восприятия уровня коррупции в администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района
	Ежегодно до 1 марта
	Специалист I категории  администрации

	1.2.
	Внесение изменений в планы антикоррупционных мероприятий с учетом  результатов мониторинга и оенки  эффективности мер противодействия «бытовой» коррупции.
	По мере необходимости
	Специалист I категории  администрации

	2.Меры, направленные на повышение эффективности антикоррупционной работы

	2.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Братского сельского поселения и их проектов с целью выявления положений, способствующих проявлению коррупции
	постоянно
	Специалисты администрации

	2.2.
	Направление проектов нормативных правовых актов Братского сельского поселения на антикоррупционную экспертизу в Тихорецкую межрайонную прокуратуру
	постоянно
	Специалисты администрации

	2.3.
	Проверка в установленном порядке сведений о доходах, имуществе, обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов из семей, а также граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы.
	до 1 июня ежегодно, а также при поступлении гражданина на муниципальную службу
	Специалист I категории  администрации

	2.4.
	Размещение на официальном сайте администрации  сведений о доходах, имуществе, муниципальных служащих и членов из семей
	до 1 июня ежегодно, а также при поступлении гражданина на муниципальную службу
	Специалист I категории  администрации

	2.5
	Повышение квалификации муниципальных служащих по вопросам  профилактики и противодействия коррупции
	постоянно
	Муниципальные служащие администрации

	2.6.
	Проведение мониторинга коррупционных рисков в администрации Братского сельского поселения
	Ежегодно до 1 апреля
	Специалист I категории  администрации

	2.7.
	Определение перечня должностей муниципальной службы в наибольшей степени  подверженных риску коррупции
	По результатам мониторинга
	Глава Братского сельского поселения

	2.8.
	Внесение изменений в должностные  инструкции муниципальных служащих, занимающих коррупциогенные должности, предусматривающие подробную регламентацию их обязанностей
	Ежегодно по результатам мониторинга
	Специалист I категории  администрации

	2.9.
	Мониторинг исполнения административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	постоянно
	Специалисты  администрации

	2.10.
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг с учетом требований Федерального закона о т 27 июля 2010 года № 210 «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг»
	постоянно
	Специалисты  администрации

	2.11.
	Размещение муниципальных заказов путем проведения открытых аукционов в электронной форме
	постоянно
	Главные специалисты

	2.12.
	Информирование населения (через средства массовой информации, путем размещения на официальном сайте администрации) об использовании средств бюджета поселения, в том числе сведения об исполнении бюджета и численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их содержание.
	Ежеквартально
	Главный специалист

	2.13.
	Разработка и утверждение нормативного акта, обязывающего  лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарка в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	В течение 3-х месяцев со дня издания нормативного акта Правительством Российской Федерации
	Специалист I категории  администрации

	2.14.
	Внесение изменений:

 -в Положение о порядке представления гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Братского сельского поселения, и муниципальными служащими Братского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

-в постановление администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района от 28 сентября 2010 года №  116 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района»

	До 1 июля 2012 года
	Специалист I категории  администрации

	3.Совершенствование взаимодействия со средствами массовой информации, населением по вопросам противодействия коррупции

	3.1.
	Анализ заявлений граждан на предмет
наличия в них информации о
нарушениях закона со стороны
муниципальных служащих, о фактах коррупции в органах местного самоуправления
	постоянно
	Специалист I категории  администрации

	3.2.
	Организация работы телефона по приему сообщений о фактах коррупции в органах местного самоуправления
	постоянно
	Специалист I категории  администрации

	3.3.
	Размещение на официальном сайте администрации нормативных правовых актов и их проектов администрации, Совета Братского сельского поселения.
	постоянно
	Специалисты  администрации

	3.4.
	Размещение на официальном сайте информацию  о деятельности  администрации по противодействию коррупции в том числе «бытовой»
	постоянно
	Специалист I категории  администрации

	3.5.
	Информирование населения (через средства массовой информации, путем размещения на официальном сайте администрации) об использовании средств местного бюджета на реализацию муниципальных программ
	постоянно
	Главный специалист

	4.Внедрение инновационных технологий в деятельность органов местного самоуправления

	4.1.
	Предоставление муниципальных услуг в электроном виде
	Поэтапно, по отдельному плану
	Специалисты администрации

	4.2.
	Внедрение современных технологий в сфере  взаимодействия с гражданами и юридическими лицами, обеспечивающих прозрачность и повышение качества предоставления муниципальных услуг, а также при разработке и принятии муниципальных нормативных правовых актов
	По отдельному плану
	Специалисты администрации

	5.
	Образовательные и иные мероприятия по противодействию коррупции

	5.1.
	Поддержка инициатив общественных организаций, объединений, направленных на вовлечение общественности на противодействие коррупции
	постоянно
	Совет противодействия коррупции

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                   Т.П.Шпилько